1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 555/UFFS/2016

QUARTA CHAMADA DOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO

UFFS/2016.2

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no item

4.6 e subsequentes do Edital 444/UFFS/2016, torna pública a lista dos candidatos

classificados, em quarta chamada, para os cursos oferecidos pela UFFS por meio do

Sistema de Seleção Unificada (SiSU) 2ª edição de 2016.

1 DA MATRÍCULA

1.1 O candidato chamado deverá comparecer no local de oferta do curso, conforme

endereços constantes no item 2 deste Edital, para efetivar a matrícula nos dias 13 e 14 de

julho de 2016, das 08h às 11h30 e das 13h30 às 17h, apresentando a relação de

documentos constantes no ANEXO I do Edital 444/UFFS/2016 (ou item 5 do Termo de

Adesão ao SiSU), inclusive aqueles necessários à comprovação dos critérios de reserva de

vaga e ações afirmativas, de acordo com a modalidade de concorrência.

1.1.1 A documentação para comprovação das ações afirmativas está explicitada nos anexos

do Edital 444/UFFS/2016 e também no endereço eletrônico

http://www.uffs.edu.br/estudenauffs/ opção “Documentos”.

1.2 O preenchimento das vagas observa o disposto na Resolução 006/2012 -

CONSUNI/CGRAD.

2 LOCAIS DE MATRÍCULA

2.1 Campus Chapecó
Bairro Fronteira Sul, s/n (acesso pela rodovia SC 484, na saída para Guatambu), Km 02, na

Secretaria Acadêmica (Bloco B). Fones:(49) 2049-6421 ou 6491.

2.2 Campus Laranjeiras do Sul
Rodovia BR 158, km 405, s/n, Laranjeiras do Sul/PR, na Secretaria Acadêmica (Bloco A),

sala 103. Fones: (42) 3635-0000, 0039 ou 0040.

2.3 Campus Passo Fundo
RST 153, Km 3, s/n, Bairro Jardim América (anexo ao Seminário Nossa Senhora

Aparecida), na Secretaria Acadêmica. Fone: (54) 3335-8517.

3 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

3.1 CAMPUS CHAPECÓ

Nº inscrição Nome do candidato Curso
Classificação

geral no Curso

Modalidade de

inscrição

151004073907 Ana Paula Marques Ciência da Computação 124 L2

151005819011 Anderson da Silva Lima Ciência da Computação 217 A1

151001804059 Andre Herzer Ciência da Computação 66 L3

151001333352 Douglas Scaini Ciência da Computação 92 L1

151001698323 Eduardo Henrique Gruen Furlanetto Ciência da Computação 110 L1

151007299821 Eduardo Rafael Fagundes Gabbi Ciência da Computação 63 L3

151007266283 Emanuel Nunes Ciência da Computação 89 L1

151002954149 Erasmo de Cerqueira Cesar Neto Ciência da Computação 116 L2

151005167138 Fabiano Alberto Rosa Ciência da Computação 105 L1

http://www.uffs.edu.br/estudenauffs/

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

151003570695 Fabio Jean Boness Ciência da Computação 58 L3

151002929941 Guilherme Guth Zahn Ciência da Computação 104 L1

151001378844 Joao Pedro Neto de Cezaro Ciência da Computação 26 AC

151003737320 Jonas Barbosa Frazao Ciência da Computação 108 L1

151001874240 Jovio Luiz Giacomolli Ciência da Computação 72 L3

151000844663 Lucas Claudio Tissotti Ciência da Computação 70 L3

151002005796 Lucas Sergio Mahle Ciência da Computação 94 L1

151004122072 Luiz Carlos Marschall Ciência da Computação 67 L3

151000537990 Mauri Jose Cazarotto Conte Ciência da Computação 57 L3

151006253859 Mirian Rosa de Oliveira Ciência da Computação 79 L1

151000908376 Nayara de Jesus Andrade Ciência da Computação 121 L2

151006785414 Nicholas Sartor Ciência da Computação 64 L3

151005351162 Thais Ayumi Moraes Tsujimoto Ciência da Computação 38 AC

151007293010 Vinicius Antonio Steffens Ferreira Ciência da Computação 18 AC

151008672350 Wallisson Stevan Souza Silva Ciência da Computação 106 L1

151000996093 Amauri de Oliveira Medicina 117 L1

151002222091 Barbara Gabrielle Barbosa de Lara Medicina 120 L1

151003145567 Diego Augusto de Oliveira Leite Medicina 115 L1

151002333170 Diogo Pizzatto Pacheco de Oliveira Medicina 10 AC

151000239760 Erika Zachi Gralak Medicina 51 L3

151006706809 Felipe Ongaratto Medicina 263 L2

151001313599 Leticia Scherer Gass Medicina 119 L1

151003608074 Mayara Luiza da Silva Lopes Medicina 381 L4

151002821780 Nata Dienes Machado Medicina 56 L3

151001430129 Paulo Henrique Enzele Medicina 49 L3

151001438410 Tamires Hillesheim Mittelmann Medicina 9 AC

151002903279 Adriana Alberti Administração 81 L1

151005709010 Adriane Carine Schliech Administração 106 L1

151005385981 Claudia Rafaela Weimer Administração 88 L1

151006588823 Daniel Trentin Ghion Administração 16 AC

151002385266 Emanueli Beatriz dos Santos Administração 61 L3

151000262965 Gabriel de Jesus Silva dos Anjos Administração 162 L2

151003377692 Gabriela Baldin Administração 50 L3

151000223074 Giovana Franciele Tolfo Administração 83 L1

151007021662 Icaro Ian Guedes Fagundes da Silva Administração 15 AC

151002761814 Layse Cristine Dias Martins Administração 163 L2

151004797755 Leticia Bitener Administração 52 L3

151004911632 Leticia Sloniak de Oliveira Administração 87 L1

151003812959 Luciano Ferigollo Cavalin Administração 59 L3

151000141794 Marcelo Von Platen Slussarek Administração 101 L1

151004457955 Mayara Ferreira Almeida Administração 183 L2

151000322592 Rafaela Severo Administração 89 L1

151001509465 Ramon Trindade de Azevedo Administração 99 L1

151001749106 Renato Borges Medeiros de Miranda Administração 9 AC

151003667438 Ueslen Junior Peretto Administração 167 L2

151001635636 Vanessa Antunes de Almeida Administração 54 L3

151001230525 Vanessa Kurz Administração 86 L1

151000599105 Vanessa Padilha de Vargas Administração 98 L1

151006634881 Veronica Lujan Leguica Vargas Administração 57 L3

151005051699 Yasmin Nadir de Almeida Administração 64 L3

151008039790 Alessandra Moschetta dos Santos Pedagogia 88 L1

151002325093 Ana Paula Boff da Silva Pedagogia 85 L1

151004594724 Barbara Graziele da Silva Pedagogia 82 L1

151003734989 Catarina Oliveira dos Santos Pedagogia 83 L1

151006787423 Cintia Carolina da Silva Tomasi Pedagogia 97 L3

151000048886 Cintia Morgana Vier Pedagogia 80 L1

151003445875 Daniela Elony de Oliveira Pedagogia 105 L2

151000307210 Eduarda Fiorelli Pedagogia 121 L3

151007441047 Elisvania Conceicao da Costa Pedagogia 81 L1

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

151008270002 Fernanda Rodrigues dos Santos Pedagogia 71 L2

151005137272 Fernando de Oliveira da Costa Pedagogia 51 AC

151003561569 Flavia Oliveira de Mattos Pedagogia 113 L3

151000194047 Glaucia Ascari Pedagogia 123 L3

151001951230 Idalina Rosalina de Miranda Pedagogia 110 L3

151001633725 Ingridy Sunamita da Silva Varela Pedagogia 107 L2

151002490515 Jessica Gomes dos Santos Pedagogia 91 L2

151000366288 Kalene Kened Ramos Tosta Pedagogia 87 L1

151000996067 Larissa Maite da Silva Pedagogia 122 L3

151002537620 Leticia Vitta Lorenzo Pedagogia 115 L3

151004575608 Nayara Santa Brigida de Araujo Pedagogia 98 L4

151001875217 Pamela Rigo Pedagogia 108 L3

151003151891 Sabrina de Oliveira Pedagogia 79 L1

151003797285 Victoria Honnef Medeiros Pedagogia 47 AC

151003444318 Walisson Lucas de Paula Pedagogia 109 L3

151003503849
Werbert Wilson Severiano Chaves

da Conceicao
Pedagogia 65 L2

3.2 CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

Nº inscrição Nome do candidato Curso
Classificação

geral no Curso

Modalidade de

inscrição

151002046722 Altieres Rochteschel
Interdisciplinar em

Educação no Campo
42 L2

151006383454 Andre Guilherme Krumm
Interdisciplinar em

Educação no Campo
70 L1

151005896435 Aylana Thaiane de Sousa Vale
Interdisciplinar em

Educação no Campo
32 L2

151003699604 Bianca Priscila de Aquino Macedo
Interdisciplinar em

Educação no Campo
72 L1

151005600218 Elza Pereira Rodrigues
Interdisciplinar em

Educação no Campo
85 L4

151006064064 Erica Maria Pletsch
Interdisciplinar em

Educação no Campo
66 L1

151004409292 Eudineia Palinski
Interdisciplinar em

Educação no Campo
71 L1

151002973903 Eva Juliana Silva Lima
Interdisciplinar em

Educação no Campo
44 L2

151002155535 Francisco Raul Lima Silva
Interdisciplinar em

Educação no Campo
16 AC

151002535916 Gabriele Melo de Macedo
Interdisciplinar em

Educação no Campo
31 L2

151000650801 Jocelaine Alves de Miranda
Interdisciplinar em

Educação no Campo
60 L4

151005994297 Juliana Assis da Rocha
Interdisciplinar em

Educação no Campo
68 L1

151003970300 Larissa Ortega de Oliveira
Interdisciplinar em

Educação no Campo
34 L2

151003649922 Larisson Lucas de Assis Sousa
Interdisciplinar em

Educação no Campo
38 L2

151001131876 Luana Rodrigues da Silva
Interdisciplinar em

Educação no Campo
33 L2

151008413716 Maria Angelica Jose
Interdisciplinar em

Educação no Campo
21 AC

151007367119 Milton de Souza
Interdisciplinar em

Educação no Campo
37 L2

151002510718 Rodrigo Muniz Rizzo
Interdisciplinar em

Educação no Campo
25 A1

3.3 CAMPUS PASSO FUNDO

Nº inscrição Nome do candidato Curso
Classificação geral

no Curso

Modalidade de

inscrição

151000441443 Eduardo Vogl Dela Vechia Medicina 124 L1

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

151004009383 Eloisa Gabriela Linke Medicina 5 AC

151000973753 Fabio Zanoni Medicina 128 L1

151000293044 Francesca Roig Ew Medicina 130 L1

151003526209 Gabriel Vasconcellos Alves de Lima Medicina 6 AC

151001107596 Jessica Klein Medicina 126 L1

151005452892 Luisa Soares Capa Medicina 35 L3

151001215821 Paulo Henrique Marques dos Santos Medicina 127 L1

Legenda:
AC (Ampla concorrência) - Vagas destinadas a todos os candidatos, independente da

procedência escolar, renda familiar e raça/cor.

L1 - Vagas reservadas a candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a

1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas

públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Vagas reservadas a candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado

integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L3 - Vagas reservadas a candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado

integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L4 - Vagas reservadas a candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que,

independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas

públicas (Lei nº 12.711/2012).

A1 - Vagas reservadas a candidatos que tenham cursado parcialmente o ensino médio em

escola pública (pelo menos um ano com aprovação) ou em escolas de direito privado sem

fins lucrativos, cujo orçamento da instituição seja proveniente do poder público, em pelo

menos 50%. Não se enquadram nesta modalidade candidatos que tenham cursado o ensino

médio integralmente em escola pública.

Chapecó-SC, 08 de julho de 2016.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício